
 
Το έργο χρηματοδοτείται από το ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση 2007-2013», με πόρους της Ελλάδας   
                                            και της  Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΤΠΑ) 
  

 

 

 

 

    
 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ     

Διεύθυνση Διοικητικού 

Νίκης 4 

105 63 Αθήνα  

Πληροφορίες:Aγγ. Γράψα 

Τηλ. 210 3291338                        Αθήνα, 23/9/2015 

e-mail:agrapsa@central.tee.gr                       Αρ. Πρωτ.: 22800 

 

 

           ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ:  Επιλογή Επιλαχόντων  Εξωτερικών Συνεργατών για την εκτέλεση του Υποέργου [2] 
«Υποστήριξη Προμηθευτών – Λογιστική Εκκαθάριση - Επαλήθευση Επιλεξιμότητας Δαπανών- 
Αξιολόγηση Δράσης- Δειγματοληπτικός ‘Ελεγχος Ωφελουμένων» της ενταγμένης  πράξης με 
τίτλο: «Ψηφιακές Υπηρεσίες Αλληλεγγύης στις 8 Περιφέρειες Αμιγούς Σύγκλισης» με κωδ. ΟΠΣ 
496034 στο  Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση 2007-2013». 
 
Έχοντας υπόψη: 
  

1. το Π.Δ. της 27-11/14-12-1926 «Περί Κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως Τεχνικού 

Επιμελητηρίου κειμένων διατάξεων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α’) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 

3. το Π.Δ. 60/16.3.2007 (ΦΕΚ 64/Α’) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 

της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», εφαρμοζόμενο συμπληρωματικά στις 

διατάξεις του Π.Δ. 118/2007,  

4. το Ν.Δ. 496/74 (ΦΕΚ 204/Α’)«Κώδικας Λογιστικού ΝΠΔΔ», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, 

5. το Ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α 247) «Περί Δημοσίου Λογιστικού κτλ», αναλογικά εφαρμοζόμενο, 

6. το Ν. 2286/95 (ΦΕΚ Α 19) «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων», αναλογικά εφαρμοζόμενο, 

7. το Ν. 3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α’/2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του 

Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, 



 
Το έργο χρηματοδοτείται από το ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση 2007-2013», με πόρους της Ελλάδας   
                                            και της  Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΤΠΑ) 
  

 

8.  το  Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α'/2003) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 

υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των ενόπλων 

Δυνάμεων και αντίστοιχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού 

Σώματος και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3833/ 2010 (ΦΕΚ 40 

Α'/2010) Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 

δημοσιονομικής κρίσης» και με το Ν. 3845/2010 (ΦΕΚ 65/Α’/6.5.2010) «Μέτρα για την 

εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη – μέλη της 

Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο και ισχύει μετά το Ν.4024/11, 

9. το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/ 2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει, 

10. τη με αρ. 14053/ΕΥΣ/1749/27.03.2008 (ΦΕΚ 540/Β/27-03-2008) Απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών για το Σύστημα Διαχείρισης, καθώς και το Εγχειρίδιο 

Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

11. τον   Κανονισμό (ΕΚ) τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου της 11ης 

Ιουλίου 2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και 

την κατάργηση  του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999, ως ισχύει, 

12.  το άρθρο  6 του Ν. 2527/1997 (ΦΕΚ 206 Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο  

με το 30 του Ν.4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) σωμάτων της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 στο 

ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 και άλλες διατάξεις», από το οποίο 

προκύπτει η κατάργηση της υποχρέωσης υποβολής αίτησης στο ΑΣΕΠ. 

13. το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει,  

14. τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη 

θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του 

Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και 

του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, ως ισχύει, 

15. τη  με αρ. 151.894/ΨΣ 3433-Α2 Πρόσκληση με κωδ. 49, της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση 2007-2013» για την υποβολή προτάσεων, 

όπως εκάστοτε ισχύει, 

16. τη  ΚΥΑ υπ’ αριθ. 71920/51/5.12.2014 (ΦΕΚ Β 3315/10.12.2014) «Δράση “ ΨΗΦΙΑΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ στις 8 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΑΜΙΓΟΥΣ  ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ”» των Υπουργών   Υπο-      



 
Το έργο χρηματοδοτείται από το ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση 2007-2013», με πόρους της Ελλάδας   
                                            και της  Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΤΠΑ) 
  

 

δομών, Μεταφορών &  Δικτύων, Παιδείας & Θρησκευμάτων και Ανάπτυξης & 

Ανταγωνιστικότητας, 

17. τη με αρ. 153.061/ΨΣ 7807-Α2/30.12.2014 (ΑΔΑ: 7ΟΦΣ1-8ΧΙ) Απόφαση Ένταξης της 

πράξης με τίτλο «Ψηφιακές Υπηρεσίες Αλληλεγγύης στις 8 Περιφέρειες Αμιγούς 

Σύγκλισης» με κωδ. ΟΠΣ 496034 ,όπως ισχύει, 

18. τη με αρ. Γ8/Σ20/04.09.2014 [ΑΔΑ: 7ΛΝ146Ψ842-ΥΡΖ] Απόφαση της Διοικούσας 

Επιτροπής του ΤΕΕ  για την ανάληψη από το ΤΕΕ της Υλοποίησης της εν λόγω δράσης, 

όπως συμπληρώθηκε και ισχύει σύμφωνα με τη με αρ. ΣΤ1/Σ7/2015 Απόφαση της 

Δ.Ε/ΤΕΕ, 

19. τη με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 9973/24.04.2015 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σχετικά με  

την επιλογή εξωτερικών συνεργατών για την υλοποίηση του υποέργου [2] «Υποστήριξη 

Προμηθευτών – Λογιστική Εκκαθάριση-Επαλήθευση  Επιλεξιμότητας  Δαπανών- 

Αξιολόηση Δράσης- Δειγματοληπτικός ‘Ελεγχος Ωφελουμένων», 

20. το με αρ. 151.882/ΨΣ2183-Β1/15.06.2015 έγγραφο της ΕΥΔ του ΕΠ «Ψηφιακή   

Σύγκλιση» Διατύπωση Γνώμης για το Σχέδιο Απόφασης Υλοποίησης  του Υποέργου [2] 

«Υποστήριξη Προμηθευτών – Λογιστική Εκκαθάριση-Επαλήθευση Επιλεξιμότητας 

Δαπανών- Αξιολόγηση Δράσης- Δειγματοληπτικός ‘Ελεγχος  Ωφελουμένων», 

21. τη με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 15832/23.06.2015 Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του                

Προέδρου του  ΤΕΕ για το Υποέργο [2] «Υποστήριξη Προμηθευτών – Λογιστική Εκκα 

θάριση-Επαλήθευση Επιλεξιμότητας  Δαπανών - Αξιολόγηση Δράσης- Δειγματοληπτικός  

            ‘Ελεγχος  Ωφελουμένων» της ενταγμένης  πράξης με τίτλο: «Ψηφιακές Υπηρεσίες Αλλη-     

λεγγύης στις 8 Περιφέρειες Αμιγούς Σύγκλισης» με κωδ. ΟΠΣ 496034 στο  Ε.Π. «Ψηφια- 

κή Σύγκλιση 2007-2013», 

22. το από 23.06.2015 Πρακτικό  της Επιτροπής για την αξιολόγηση των Εξωτερικών  

Συνεργατών, η οποία ορίστηκε σύμφωνα με τη με αρ. Β2/Σ12/2015  Απόφαση της        

Διοικούσας Επιτροπής  του ΤΕΕ, 

23. τη με αρ. Δ1/Σ14/2015 Απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ περί επιλογής εξωτερικών συνεργατών για 

την υλοποίηση του  υποέργου [2, «Υποστήριξη Προμηθευτών – Λογιστική Εκκαθάριση-

Επαλήθευση Επιλεξιμότητας  Δαπανών - Αξιολόγηση Δράσης- Δειγματοληπτικός             

‘Ελεγχος Ωφελουμένων», 

24. τη με αρ. Β4/Σ17/2015 Απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ για την εκδίκαση ενστάσεων που υπο- 

βλήθηκαν κατά την επιλογή των εξωτερικών  Συνεργατών της με αρ. 9973/24.04.2015 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, 

 25.     το γεγονός ότι  επιλαχόντες,  σύμφωνα με τη σειρά κατάταξης, για την  κατηγορία               

ΨΑ-ΕΕ6.03, υπέβαλαν ΥΔ του Ν. 1599 περί μη αποδοχής της ως άνω θέσης,  είτε δεν                

προσήλθαν για την υπογραφή σύμβασης μετά από αποδεδειγμένη ειδοποίηση,  

 

 

 



 
Το έργο χρηματοδοτείται από το ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση 2007-2013», με πόρους της Ελλάδας   
                                            και της  Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΤΠΑ) 
  

 

 26.       ότι το  παρόν  έργο  χρηματοδοτείται  από   το ΕΣΠΑ   και  ιδίως  από  το  Ε.Π. «Ψηφιακή 

Σύγκλιση  2007-2013», με   πόρους  της     Ελλάδας και της    Ευρωπαϊκής  Ένωσης                 

(Eυρωπαϊκό  Ταμείο  Περιφερειακής  Ανάπτυξης),  η  δε  δαπάνη  του  θα  καλυφθεί από               

το Πρόγραμμα  Δημοσίων  Επενδύσεων.  
 
 

        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

                Την επιλογή  επιλαχόντων εξωτερικών  συνεργατών της με αρ. Πρωτ. ΤΕΕ 

9973/24.04.2015 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με τη σειρά 

κατάταξης, όπως αυτή προκύπτει από το από 23.06.2015 Πρακτικό της Επιτροπής  

Αξιολόγησης των εξωτερικών συνεργατών των κ.κ: Koυρούνη Ταξιάρχη, 

Κωνσταντόπουλου Γεώργιου, Δαλακλή Γεώργιου,  Μακρυβέλιου Ευάγγελου, 

Πολυζώη Κων/νου, Τσεκούρα Αναστασίας και Καραγιάννη Χρήστου για την κατηγορία 

ΨΑ-ΕΕ6.03  «ΠΕ Οικονομικού ή ΤΕ Λογιστικής με 2ετή εμπειρία ή ΠΕ Μηχανικών με 2ετή 

εμπειρία σε Διαχείριση ‘Εργων - Μέλος Ομάδας Πιστοποιήσεων & Eκκαθαρίσεων» .  

 
 

 

 

         Ο Πρόεδρος του ΤΕΕ   
                                                 
 
     
           Γιώργος Ν. Στασινός 
                            


